YTBEPXXJAKO

naBa MaKcaTUXMHCKOro

NaJIbHOro OKpyra

M.B. XoBaHoB
anpens___ 2024 .

[MnaH
MEepOnpuUATUIA NO NOATOTOBKE M MPOBEAEHMIO Ha TeEpPUTOPUM MaKCcaTUXMHCKOI0 MyHULNMAbHOIo OKpyra
TBepcKoi 06/1aCTN KOMIIeKca NPOMNaKTUUYECKMX MEPONPUATUIA aHTUHAPKOTUYECKOW HanpaB/ieHHOCTU W
nonynapusaunmn 340poBoro obpasa XX1U3HM B HopMe aHTUHAPKOTMUYECKOI0 MeCAYHNKA
«BMecTe NpoTUB HApPKOTUKOB!» B nepmof ¢ 26.05.2024 roga no 26.06.2024 roga



n/n

11

12

13

21

2.2

HavnmeHoBaHMe MmeponpunaTusa MecTo npoBegeHNA

OTBETCTBEHHBLI 32
npoBejeHUEe MepONpUATUSA

CocTaB
YUY4acTHUKOB

Jata
nposefeHUs

1. MoaroTtoBKa K NpoBeAeHNI0 aHTUHAPKOTUYECKOTO MecA4YHUKa «BmecTe NPOTUB HAPKOTUKOB!»

ObecneunTb pasmMelLieHne B MeCTHbIX CMW, MakcaTuxmHckuii MO
othmuMaibHOM caiTe agMUHUCTpaL
MaKkcaTUXMHCKOro MyHULMNaNbHOTO OKpyra B
ceTn VIHTepHeT nHgopmaumio 06
AHTUHAPKOTUYECKOM MECAYHWUKE Ha TeEppUTOPUK
MakcaTUXMHCKOro parioHa

Pa3paboTaTb 1 U3roToBUTL OYK/ETHI, SIMCTOBKY,
nnakaTbl ¢ MHhopMaLueli 0 NPoBeLeHUN
AHTUHAPKOTUYECKOrO MeCAYHMKa, HoMepax
TeneOHOB «eJUHOW FOpAYEn NUHNN,
«Tene)oHOB A0BEPUS» NMPABOOXPAHNTENbHBIX

opraHoBs

MakcaTuxuHckuii MO

MoAroTOBUTL arnTauMOHHbIe «40CKM» C
MH(opMaLmeld 0 Bpeae HapKOTUKOB C
NpY3biBaMy BECTU 3[40POBbIA 06pa3 XMU3HA U1
pa3MecTUTb NX BO BCEX 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIX
yupexaeHnax MakcatnxmHckoro MO

O6LeobpasoBaTe/nbH
ble yupexzneHus

[0 26.05 2024 AHTVHapKOTUYecKas

KOMUnccus

MakcaTtuxuHckoe Ol MO
MB/, Poccun «BexxeLikniny,
YnpasneHne 06pa3oBaHns
aAMUHUCTPaLMK
MakcatnxmHckoro MO,
FBrNoYy dgunnana
Y [10MeNbCKOro Kosnemka B
nrr.Makcartunxa
YnpaeneHne 06pazoBaHns
aAMUHUCTpaLMK
MakcatnxmHckoro MO,

n0 01.06.2024

fo 01.06.2024

2. OTKpbITME aHTUHAPKOTUYECKOro Meca4YHuKa

O6ecneunTb pa3melLieHne B CPeACTBAX
MaccoBOM MH(OPMAaLMK COOBLLEHWIA 0 Havase
aKkuumn nog nosyHrom «Bmecte 6e3
HapKOTUKOB!»

OpraHun3oBatb NpoBefeHe MaccoBOro
MeponpuATKSA, NOCBALLIEHHOTO OTKPbITUIO aKLuW,
C pa3favell IMCTOBOK O ee Lensax v

MakcaTuxmHckunin MO

MakcaTtuxmHckuii MO [lo 26.05.2024

AHTUHapKOTUYeCKas
Komucensa

26-31.05.2024 100 AHTUHApKOTUYeCKas
Komucceus,

MakcaTuxmHckoe O MO



31

3.2

41

4.2

4.3

NIaHNPYEMbIX MEPOMPUATUAX C HOMEPOM MB/, Poccun «BexxeLikning,
eIMHOro TeneoHa «ropsyen» NMHNN YnpasneHne 06pa3oBaHns
aaMUHUCTpaLUN

MakcaTuxmHckoro MO
MeponpusaTusa, HanpaB/ieHHble Ha 06ecrneyvyeHNe aKTUBHOIO y4yacTus rpaxgaH B NpOBeAeHUM aHTUHAPKOTMYECKOIN0 MeCAYHUKA U
noBbllWeHNE AOBEPUA HACE/IEHNA K opraHam BJ/laCTu, OCYLWECTB/IAKO LWL UM I'IpOTVIBO,quICTBME HapKoyrpose

OpraHun3oBath NpoBefeHNe NHTEPAKTUBHBIX MakcaTuxmHcknii MO B TeUeHUN akumu YnpasneHve no fenam
OMpOCOB, Harnpas/IEHHbIX Ha BbIABNEHWE KYNbTYpbl, MONOLEXHOM
OTHOLLIEHWS MOJIOZEXN K YNOTPeb/ieHno MoIMTKKK, criopTa n
HapKOTUKOB W nponaraHiy 340p0oBoro obpasa Typusma agMUHUCTpaLmm
YKN3HU MaKcaTUXWUHCKOro
MYHMLMNANLHOrO OKpyra
OpraHu3aunsa 1 NnpoBeseHve B Nepuoa, MakcaTUXMHCKuin MO B TeUEHUM aKLmuK YnpasneHue no genav
aHTMHaPKOTUYECKOTr0 MeCAYHMKA CMOPTUBHBIX, Ky/IbTYpPbl, MO/IOAEXHOW
KYNbTYPHbIX W KYNIbTYPHO - MacCOBbIX NoNNTUKK,CNnopTa n
MeponpuATUiA (COpeBHOBaHWIA, TYPHUPOB, Typu3ma agmMuHUCTpaLmn
(hOTOBLICTABOK, KOHKYPCOB PUCYHKOB U MakcaTuXmMHCKoro
M71aKaToB, KOHLEPTOB, «/ieLll - MOGOB» U T.14.), MYHULMN&LHOTO OKpyra

HanpaB/IeHHbIX Ha MPO(UIAKTUKY U
NpeaynpeXxXaeHne HapKoTM3aL My HaceneHms
4. MeponpuaTus, HanpaB/ieHHble Ha COKpaleHWe NPe/IOXKeHNS HAPKOTUKOB (MPaBOOXPaHUTENbHbIN 6/10K)

@PYHKUMOHNPOBaHKE eanHOro TenedoHa MakcaTuxuHckuii MO BECb nepuos MakcaTtuxuHckoe Ol MO
«ropsivei» NMHUM ANA NOCTYNNEHNS COOOLLEHWI aKumm MB/, Poccumn «Bexxeukuminm
rpaxaaH ¢ BO3MOXKHOCTbIO OrepaTuBHON

nepefaqn nocTynaroLert MHpopmayun B

MpaBoOXpaHUTe/NbHbIE OpraHbl

MonyyeHve 1 onepaT1BHas 06paboTka MakcaTuxuHckuin MO BeCb Mepunog, MakcaTtnxuHckoe Ol MO
06paLleHNiA, NOCTYNUBLUMX OT FPpaXkaaH B ALLMKN aKumm MB/ Poccun «BexxeLiKnin»
A1 aHOHUMHbIX 06paLLeHnii, opraHn3aums nx

MPOBePKM MPaBOOXPaHUTENbHbIMW OpraHaMu

O6ecrneynTb onepaTvBHYH MPOBEPKY MakcaTuxmHckuin MO BeCb nepuog, MakcatuxuHckoe Ol MO
NpPaBoOXPaHUTENIbHLIMI OpraHamm aKuum MB/, Poccumn «bexeLiKniny
MH(OpPMaLMK, NOCTYNUBLUEIA MO eANHON



4.4

4.6

4.7

4.8

4.9

«ropsver» NMHUA

CucTemMHoe NpoBegeHne onepaTuBHO -
PO3bICKHbIX ¥ MPOMUNAKTUYECKUX MEPONPUATIIA
MO BbISAB/IEHNIO 1 NPECEYEHUNIO KaHasI0B
MOCTYI/IEHUS KYPUTENbHBIX CMECENA, a TaKxKe
MECT VX peasin3aLmnm

OGecneunTb aKTUBHOE BbISIB/IEHME 1
aAMUHUCTPATUBHOE 3aePXKaHe ML,
060CHOBaHO NMoA03PEBaeMbIX B HE3aKOHHOM
060pOTe HAPKOTVKOB, NPOBEIEHUNE NINUHOTO
[0CMOTPA, MEANLIMHCKOrO
OCBWIETENLCTBOBAHMS HA COCTOSHWE OMbSHEHWS
Ha Ha/Mune HapKOTUKOB B OPraHu3Me,
COCTaB/IeHME MO pe3ynbTaTaM NpPOBEPKM
MPOTOKO/0B 06 aAMUHNCTPATUBHBbIX
MpaBoHapYLLIEHWSIX, OPraHM3aLnio UX
PacCMOTPEHMS MO CYLLECTBY

OpraHn30BaTh 1 NPOBECTU MEPONPUATYS MO
BbISIBNIEHNIO HAPKOMPWUTOHOB, MPUB/EYEHNIO
BMHOBHbIX B OPraH13aLny 1 COflepXKaHnu
MPUTOHOB K YrO/I0BHOI OTBETCTBEHHOCTU

OpraHn3oBaTh NPOBEAEHNE PENOB B MECTaX
[0CYyra MOJIOAEXN C Liefblo BbISBIEHNSA (DaKTOB
He3aKOHHOr 0 YroTpebieHns, XpaHeHNs 1
pacnpocTpaHeHNs HAPKOTUKOB U MCUXOTPOMHbIX
BeLLleCTB

MpoBeAeHVEe COBMECTHbIX PEN0B B 0OLLEXUTUNE
BMNOY ¢unnana Y LoMensCKoro Kosnemka B
nrr.MakcaTunxa ¢ Ue/bHo BbIfBNeHWS (haKToB
HEeMeNLIMHCKOro NoTpe61eHnst HapKOTUYECKMNX
CPesCTB, NCUXOTPOIHbLIX BELLECTB U UX
aHasioros

MakcaTuxmHckmin MO

MakcaTuxmHckuii MO

MakcaTuxmHckuii MO

MakcaTuxmHckumin MO

BrNoY dgunnana
Y nomensckoro
Konnemka B
nrr.Makcartumxa

BECb Mepuog
aKLMM

BECb Mepuof,
aKLy

BECb Mepuog
aKLmm

BECb Mepuog
aKLmm

BECb Mepuof
aKLmK

MakcaTtuxmHckoe O’ MO
MB/, Poccum «BexxeLkunin»

MakcatnxuHckoe O MO
MB/, Poccum «bexxeLKunin»

MakcaTtuxmHckoe O MO
MB/, Poccun «BexeLKuiiz»

MakcaTuxuHckoe O MO

MB/, Poccum «bexeukuing,

KAH v 3N agMuHUCTpaumm
MakcatuxmHckoro MO

6oy gunrana
Y [0OMefIbCKOro Konnemxa B
nrr.Makcatmxa,
MakcatunxmHckoe O’ MO
MB/, Poccumn «bexxeukuning,
KAOH v 3N agMuHUCTpaummn



MakcaTuxuHckoro MO

5. MeponpusTus, HanpaB/ieHHblIe HA COKpallleHNe ciipoca Ha HAPKOTUKW U NpeAynpexaeHne npaBoHapyLWeHNin B chepe X HE3aKOHHOTO
060 poTa (NpogmMaakTMKa HapKoOMaHuKn)

51

5.2

5.3

5.4

55

5.6

5.7

5.8

OpraHn3oBaTb NpoBefeHne 6eces - TPEHUHIOB
Mo NPOMIAKTMKE HAPKOMaHUM «XKn3Hb 6e3
HapKOTWKOB - MOW BbI6OP»

MocewleHne cemein COIM, 6eceaa o
a/IKOro/ibHOM W HApPKOTUYECKOW 3aBUCUMOCTHU

«LleHn CBOK XXM3Hb - XXMBU 6e3 HAPKOTUKOB»:
BbICTaBKa

«O 300pOBOM 06pa3e XM3HW» TeMaTUYECKMIA Yac

MoKa3 BUAEOPO/IMKOB Ha TEMY 3[10POBbS

Uac 340p0Bbs AN MAALLKX LLKO/bHIKOB

«K1BU 6e3 HAPKOTMKOB»: aHTUHAPKOTUYECKas
aKLIMS BHE CTEH.

«Jl06pble COBETbI /151 BALLIErO 3[10pOBbLS»:

O6bLueobpazoaTe/bH
ble YUpeXXaeHus

O6pa3soBate/ibHble
YUpeXaeHms

BIMOY tunvana
Y nomenbcKoro
KOonneaka B
nrr.MakcaTtunxa,

MKYK
«MakcaTUXnHCKas
LIBC»
PuB3aBockoe
CeNbCKOe MocesieHne

MaKcaTUXUHCKNIA
MYHMUMNaNbHbIN

OKpyr

Ob6pazoBaTte/ibHble
YUPEXAEHNS
MakcaTUXUHCKWiA
MYHULMNaNbHbIN
OKpyr
O6pa3zosaTe/ibHble

BECb Mepuoa
aKLmu

BECb Mepumof,
aKLK

27-31 mas

27 Mast

03 - 07 nions

05-07 moHs

08 untoHs

10 voHA

250

50

40

40

100

150

150

YnpasneHne 06pa3oBaHus
afMUHUCTpaLmMn
MakcatumxuHckoro MO,
KAH v 311 AgMyH1CTpaumumn
MakcatuxuHckoro MO
OTAENeHme coumansHON
MOMOLLM CeMbE N AeTAM
'BY «CoumanbHo-
peabuNNTaLMOHHBIA LEEHTP
A1 HECOBEPLLIEHHOMETHMX»
BexkeLKoro paioHa,
KAH v 31 AgMUHKUCTpaumun
MakcatuxuHckoro MO
MKYK «MakcaTnxmHcKas
LIBC»

MKYK «MakcaTuxnHckas
LIBC» (th. PvB3aBogcKoi
Cb.)
YnpasneHue no genam
Ky/bTypbl, MONOAEXHO
NoIMTUKK,CnopTa un
Typu3ma agMUHUCTpaLmm
MaKcaTUXMHCKOro
MYHULMNaIbHOI0 OKpyra
O6pa3zoBare/ibHble
yupexaeHuns
MKYK «MakcaTnxmHckas
LIBC»

O6pa3oBaTe/bHble



5.9

5.10

511

5.12

5.13

5.13

5.14

5.15

5.16

becepa.
«3[0POBbIM ObITb 3[10POBO» KOHKYPC PUCYHKOB

KOoHKypC nnakatoB «Mbl NPOTUB HAPKOTUKOB»

KHnXHas BbiCTaBKa Ha cene «3[40p0BbIM ObITb -
BEK AONTUIA XXNTb»

«CrnopT BMECTO HapKOTUKOB», Cpeaw
00yYatoLLMX Haya/bHbIX K1acCoB.

«)KM3Hb MpeKpacHa - He TPaTb ee HarnpacHO»
NrPOBOI Yac

«3[0poBoe Byaylilee B HALWLIMX pyKax»: Gecefa

OpraHu3aums v NpoBeLeHVe «KPYrioro CTosia»
Ha TeMy «OpraHu3auus focyra nojpocTKOB.
O6LLEeCTBEHHAA YKN3Hb aKTUBHOW MOJIOAEXU
MakcaTUXMHCKOrO paitoHa» ¢ NpeLCcTaBUTeNs MU
CMOPTUBHbIX, 06pa30BaTe/IbHbIX, KY/IbTYPHbIX
yupexaeHuiA, 06LLIECTBEHHbIX OpraHu3aLui,
MO/OAEXHbIX 06beAVHEHUI

Pa3mMeLleHne NamMATOK A/1s poauTenein: —
«Pogutenun! byabTe 6ANTENbHbI!»

«Muhbl 1 MpaBaa 0 HAPKOTMKAX»
rno3HasaTe/ibHas BUKTOPMHA

yupexaeHuns
PaeBcKoe cenbckoe
roceneHue
Obpa3zosaTe/ibHble
yupexzaeHuns
PYUYKOBCKOe Ce/bCKoe
noceneHune
O6pa3zoBare/bHble

YUpEXaeHMs

PbIGMHCKOE CcenbcKoe
noceneHue

O6pa3zoBaTe/bHble
yUpexXaeHus

MKYK
«MakcaTuX1HcKas
LIBC»

MakcaTUXUHCKIA
MYHUUMNANbHbIIA
OKpyr
PbIGUHCKOE CefbCKoe
noceneHve

13 nioHs

10-14 nioHs

14 viroHs

17-21 vioHs

17 ntoHs

20-21 nwoHs

21 noHsA

24-26 MIoHS

25 NIOHS

50

130

45

150

35

150

20

35

yupexzaeHus
MKYK «MakcaTuxX1HCKas
LIBEC» (ch. Paesckoin CB)
O6pa3zoBare/bHble
yupexxaeHus
MKYK «MakcaTuxmnHckas
LIBEC»(ch. Pyukosckoii CB)
O6pa3zoBare/ibHble
yupexaeHus,
Ynpas/fieHne o genam
Ky/NbTYpPbl, MOMOAEXHOM
MoSIUTUKK, cnopTa n
Typusma aMUHUCTpaLmn
MakcaTuXMHCKOro
MYHULMNAIbHOrO OKpyra
MKYK «MakcaTnxmnHckas
LUBCx»(th. PbibuHckoli Cb)

O6pa3oBaTe/bHble
yupexaeHus

YnpaeneHune no genam
KyNbTypbl, MONOAEXHOM
NOIUTUKN,CNopTa U
Typu3Ma agMUHUCTpaLnn
MakcaTUXnMHCKOro
MYHULIMN&/IbHOTO OKpyra

KAOH v 31 AgMuH1cTpauum
MakcatmxmHckoro MO

MKYK «MakcaTnxmHckas
LUBCx»(th. PbibuHckoro CB)



5.17

5.18

5.19

6.1

6.2

6.3

MpocmMoTp BUAEO(NIBMOB Y KUHO(IEMOB
aHTMHaPKOTUYECKO HanpaBNeHHOCTN C
nocniefyoLwmm 06Cy>KaeHnem

«CKaXXM HapKOTMKaM - HeT» AKUMA K
MexayHapoLHOMY AHIO 60pbObI MPOTUB
310ynoTPeBNeHMSt HAPKOTUKaMW, X
He3aKOHHOro 0bopoTa.

[leHb 3[0p0BbA - NPOCMOTP BUAEOPOSIMKOB O
340pPOBOM 06pase XN3HW

MakcaTUX1HCKNIA
MYHULMNAbHbIRA

OKpyr

MakcaTUXUHCKNIA
MYHUUMMNAbHBINA

OKpyr

O6pa3oBaTe/bHble
YUPEXAeHNS

24-25 nioHs

26 NIOHS

26 NIOHS

YnpasneHve Mo genav
Ky/bTYpbl, MOMOAEXHOM
NnosIMTUKKM,cropTa un
Typu3ma agMUHUCTPaLUn
MakcaTUXMHCKOro
MYHALMN&/IbHOrO OKpyra
MKYK «MakcaTuxmHckas

LIBC»

O6pa3soBate/ibHble

yUpexaeHms

6. KOHTPO/Ib 32 UCMOJIHEHUEM MJlaHA COBMECTHbIX MeponpusaTuii n nogBeieHne NTOroB aHTUHAPKOTUYECKOro MeCsiUHMKa

MoasefeHve UTOrOB 1 06CYXKAEHVE pe3ybTaToB
paboTbl N0 NPOBEAEHMIO aHTUHAPKOTUYECKOIO
MecsiYHMKa

Pa3meLLeHre Ha ohuLManbHOM caliTe B CETU
VHTepHET pe3ynbTaToB MpoBeAeHNS
MeponpusATUiA B paMKax aHTUHapPKOTUYECKOro
MEeCSYHMKa

MoaroTtoBKa oT4eTa 0 pe3ynbraTax
NpoBeAEHHOW aKLmK

ALMUHUCTpaLus
MakcaTUX1HCKOro
MO
ALMUHUCTpauma
MakcaTUXMHCKOro
MO

ALMUHUCTpaUuA
MakcaTuX1HCKoro
MO

26.05.2024

A0 29.05.2024

£0 29.05.2024

AHTVHapKOTUYeCKas

KOMUCCHA

AHTVHapKOTUYecKas

KOMUCCHUA

AHTUHAPKOTNYECKAA

KOMUccuA



